

## اخبار

**بیانه مشترک ایران، روسیه و ترکیه درباره مسائل منطقه**



ایران، روسیه و ترکیه در بیانه‌ی مشترک جنایات صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان در نوار غزه و حملات رژیم اشغالگر علیه لبنان و سوریه را محکوم کردند.

به گزارش ایسنا، ایران، روسیه و ترکیه روز سه‌شنبه و در چارچوب مذاکرات آستانه درباره سوریه، یک بیانه مشترک در محکومیت اقدامات تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی در منطقه غرب آسیا منتشر و آن‌را ناقض قوانین بین‌المللی توصیف کردند.

ایران، روسیه و ترکیه در بیانه خود نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه و همچنین تجاوزات آن به لبنان و کرانه باختری را محکوم کردند و خواستار آتش‌بس شدند.

آن‌ها همچنین تمامی حملات نظامی رژیم اشغالگر در سوریه را محکوم کردند و این اقدامات سه کشور در ادامه تأکید کردند که تشدید خشونت‌ها در غرب آسیا بر وضعیت سوریه تأثیر منفی می‌گذارد.

ایران، روسیه و ترکیه خاطر نشان کردند: ساختارهای سازمان ملل باید تدابیری را برای کمک به پناهندگان لبنانی در سوریه که پس از تشدید درگیری به آنجا نقل مکان کرده‌اند، اتخاذ کنند.

روسیه، ترکیه و ایران بر اهمیت ادامه تلاش‌ها برای عادی‌سازی روابط بین آنکارا و دمشق تأکید کردند.

این کشورها همچنین مخالفت خود را با تصرف و انتقال پناهنانونی مداوم نفت و سایر منابعی که باید متعلق به مردم سوریه باشد، ابراز کردند.

در ادامه این بیانه آمده است: ایران، روسیه و ترکیه توافق کردند که تلاش‌های بیشتری برای اطمینان از عادی‌سازی پایدار وضعیت در منطقه کاهش تنش ادلب و اطراف آن، از جمله بهبود وضعیت انسانی انجام شود.

آنها به‌علاوه بر نیاز فوری اقدام کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، آژانس‌ها و همه سازمان‌های بشردوستانه برای اتخاذ تدابیر فوری برای کسانی شدند که پس از تشدید خصومت‌ها در لبنان مجبور به نقل مکان از خانه‌های خود به سوریه شده‌اند.

روسیه، ایران و ترکیه بر سر برگزاری بیست و سومین نشست «روند آستانه» در روسیه در نیمه اول ۲۰۲۵ توافق کردند.

وزیر خارجه فرانسه با رئیس‌جمهور ایران در تهران.

### تویخ سفیر رژیم صهیونیستی توسط وزیر خارجه فرانسه



پس از دستگیری ۲ زندانمر فرانسوی توسط نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی، منابع خبری اعلام کردند که سفیر این رژیم در فرانسه توسط وزیر خارجه این کشور تویخ شده است.

به گزارش ایسنا، این منابع اعلام کردند که «ژان نوتل بارو»، وزیر خارجه فرانسه پس از حادثه در کیلیسیا فرانسوی در بیت‌المقدس، سفیر رژیم صهیونیستی در فرانسه را تویخ کرده است. طبق گزارش نشریه تایمز چاپ فلسطین اشغالی، «جانوا زارکا» سفیر رژیم صهیونیستی در فرانسه امروز در پاریس با وزیر امور خارجه فرانسه دیدار داشته است. در طول این دیدار، به علت حادثه دیپلماتیک هفته گذشته در یک کیلیسیا فرانسوی در قدس، زارکا توسط نوتل بارو تویخ شد.

روز پنجشنبه، نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی ۲ زندانمر فرانسوی دارنده ویزای دیپلماتیک را در جریان یک درگیری بیش از بازدید وزیر امور خارجه فرانسه از کیلیسیا الئونا در کوه زیتون، دستگیر کردند.

در بیانیه وزارت خارجه فرانسه آمده است: «نیروهای امنیتی اسرائیل بدون داشتن مجوز برای انجام این کار، مسلح وارد محل شدند. وزیر با این شرایط مایل به بازدید از سایت نبود.»

به گزارش ایرنا، معاون اول رئیس جمهور که حضور و سخنرانی در اجلاس اضطراری سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب با موضوع همصدایی سفر کرده بود، شامگاه دوشنبه، در دیداری دو جانبه با محمد بن سلمان، به بررسی اقدامات صورت گرفته برای تعمیق روابط حسنه دو کشور و راهکارهای توقف تجاوزات وحشیانه رژیم اشغالگر و امدادرسانی به مردم فلسطین و لبنان پرداختند.

در این دیدار، ابتدا معاون اول رئیس‌جمهور که به گرمی از سوی ولیعهد سعودی مورد استقبال قرار گرفته بود، با تشکر از میزبانی شایسته عربستان در نشست ریاض گفت: در ماه‌های اخیر، مسیرجدیدی برای توسعه و گسترش ارتباط و تعامل دو کشور گشوده شده است که این راه، مسیری برگشت ناپذیراست.

وی افزود: تردیدی نیست که منافع این تعمیق روابط، تنها شامل ایران و عربستان سعودی نخواهد شد و مطمئنا با توجه به ویژگی‌ها و تاثیرات دو کشوربزرگ بر منطقه و جهان اسلام، این اقدام باعث توسعه همکاری‌های منطقه ای و همبستگی هر چه بیشتر ملت‌های اسلامی خواهد بود.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه این دیدار صمیمانه، ضمن ابلاغ سلام رئیس‌جمهور، از ولیعهد عربستان سعودی برای سفر به ایران دعوت کرد.

عارف افزود: توسعه روابط سیاسی دو کشور، در شرایط کنونی مسیر درست و صحیحی را دنبال می‌کند و امیدواریم که این رابطه خوب سیاسی، در زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی، علمی و فناوری هم با جدیت از سوی طرفین دنبال شود.

وی گفت: اطمینان دارم برگزاری این دیدار در بالاترین سطح، گشایش‌های جدی در روابط فیمابین دو کشور ایجاد خواهد کرد، چرا که ایران و عربستان، به عنوان دو عضو تاثیرگذار سازمان همکاری‌های اسلامی، نقش مهمی در حل مشکلات گریبانگیر ملت‌های اسلامی به‌ویژه در مسئله فلسطین و لبنان خواهند داشت.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: کشورهای منطقه باید با اتخاذ موضع واحد و قاطع و انجام اقدامات هماهنگ، مانع تداوم نسل کشی در غزه و گسترش تجاوزگری رژیم صهیونیستی در منطقه شوند.

عارف اضافه کرد: رابطه جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی را ضرورتی مهم برای توسعه ثبات و امنیت در منطقه می‌دانیم و خرسندیم که در چارچوب سیاست راهبردی جمهوری اسلامی ایران در توسعه روابط با همسایگان و نیز با تدابیر مقامات عالی سعودی، روابط دو کشور نه تنها از سرگرفته شده، بلکه با سرعت در حال توسعه است.

وی افزود: اگرچه دشمنانی مانند اسرائیل و حامیانش، ممکن است از رابطه حسنه ایران و عربستان ناخرسند بوده و در مسیر آن سنگ

عارف از ولیعهد سعودی برای سفر به ایران دعوت کرد

# مسیر باز در گسترش روابط تهران-ریاض

معاون اول رئیس‌جمهور خطاب به ولیعهد عربستان، گفت: در ماه‌های اخیر، مسیرجدیدی برای توسعه و گسترش ارتباط و تعامل دو کشور گشوده شده است که این راه، مسیری برگشت ناپذیراست.



معاون اول رئیس‌جمهور گفت: موقعبت جغرافیایی ایران، بهترین فرصت را برای ترانزیت وانتقال کالا از خلیج فارس به شمال ایران فراهم می‌آورد و همانگونه که در ملاقات وزرای خارجه دو کشور در نیویورک توافق شد اکنون زمان آن فرا رسیده است تا گسترش همکاری‌های اقتصادی» فیمابین در دستور کار قرار گیرد.

عارف افزود: مستقیم‌تر رشد روابط متقابل، منجر به نزدیک تر شدن کشورها به یکدیگر و در نهایت زمینه ساز دستیابی به صلح و ثبات در منطقه خواهد بود و

امیدواریم که این نقشه را نقش برآب کند و دو کشور نقش مهمی در ثبات و صلح منطقه ایفا کنند.

وی با قدردانی از مواضع محمد بن سلمان درنشتت ریاض در محکومیت حمله اسرائیل به ایران، با اشاره به جنایات اسرائیل در به شهادت رساندن سرداران حزب الله و حماس گفت: تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی، هزینه های انسانی فراوانی را به مردم منطقه تحمیل کرده است ولی خوشحالم‌که علیرغم وحشی‌گری‌های‌صورت‌گرفته از سوی رژیم اشغالگر، موقعیت جنبش حماس و حزب الله هرگز تضعیف نشده‌است.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: اعتقاد داریم که اگر

دنیای اسلام به صورت امت واحد عمل می‌کردند، هیچگاه اسرائیل، جزات این وحشیگری‌ها را نداشت و شرایط کنونی نیز ما جنگ را به نفع منطقه نمی‌دانیم و هیچگاه هم شروع کننده جنگ نبوده و نخواهیم بود

اما با قاطعیت از تمامیت ارضی کشورمان دفاع خواهیم کرد.

عارف اظهار کرد: در مسیر گسترش روابط، اگرهم اختلاف نظرهایی بین دو کشور وجود داشته باشد، منطقی‌ترین راه برای حل این اختلافات، مذاکره و گفتگو است و مسیری که با تدبیر دو کشور شروع شده و مبتنی بر منافع کشورهای اسلامی است، با قدرت ادامه خواهد یافت.

وی گفت: هدف اسرائیل، درگیر کردن کل منطقه در جنگی ویرانگر است اما همکاری نزدیک ایران و عربستان می‌تواند این نقشه را نقش برآب کند و دو کشور نقش مهمی در ثبات و صلح منطقه ایفا کنند.

**پیش‌بینی بن سلمان برای روابط ایران و عربستان:**

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی نیز با قدردانی از مواضع حکیمانه‌معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان، از تلاش‌های وزیر امور خارجه ایران در جریان مذاکره با وزیر خارجه عربستان تشکر کرد. ولیعهد عربستان سعودی در ادامه با اشاره به سخنان معاون اول رئیس‌جمهور مبنی بر برگشت ناپذیر بودن روابط آغاز شده دو کشور گفت: نقطه ای که امروز در گسترش و تعمیق رابطه با ایران،

## دوراهی جنگ و صلح دوران ترامپ

تر خواهد بود ،بنظر شما ای ترامپ موضعی مشابه دولت بایدن خواهد داشت یا ...

◀ **بنظر می‌رسد ترامپ بنا دارد فشار حداکثری را افزایش دهد چون قبلا نیز این بخشی از برنامه دولت ترامپ بوده است ولی اینکه واقعا بتوانند یا نتوانند یک بحث دیگری است.**

● **چطور؟**

◀ **برای اینکه آمریکا؛ ایران و حتی جامعه جهانی تغییر کرده است و اینکه ترامپ بتواند به آن معارضا عمل کند خود جای سوال دارد.**
◀ **ترامپ با شعار ایجاد صلح در خاورمیانه وارد کارزار شد، فکر می‌کنید حضور وی می‌تواند موجب کاهش تنش‌ها بین ایران و اسرائیل گردد ؟**

◀ **ترامپ نه می‌تواند و نه می‌خواهد جنگ را تمام کند . بحث شعارهای انتخاباتی یک چیز است و اجرای سیاست‌های دولت چیز دیگری.ایالات متحده در خاورمیانه جنگ تمام عیار نمی‌خواهد ولی صلح تمام عیار هم نمی‌خواهد. آمریکا یک جنگ کنترل شده و یک صلح کنترل شده می‌خواهد. ترامپ اصلا نیتی درباره ایجاد توازن بین ایران و اسرائیل ندارد. ایالات متحده کاملا حامی و قسم خورده اسرائیل است و هر کاری که بتواند امنیت اسرائیل را تقویت کند انجام می‌دهد . ما در مورد عملکرد دولت کنونی می‌توانیم صحبت کنیم ولی در مورد دولت بعدی نمی‌توانیم پیشگویی کنیم،بنظر من تا الان رویکرد دولت امریکا این است که جلوی تشدید برخورد بین ایران و اسرائیل را بگیرد تا از درگیری به جنگ تبدیل نشود. الان ایران و اسرئیل در درگیری هستند و در جنگ نیستند.**

● **فکر می‌کنید ترامپ هم همین‌سیاست را پیشه کند؟**
◀ **احتمال دارد دولت ترامپ یک مقدار دست اسرائیل را بازتر بگذارد ولی نه به آن اندازه که نتانیاهو و هیات حاکمه اسرائیل می‌خواهند.**

● **با توجه به کمک‌های ایران به روسیه در جنگ اوکراین و موضع گیری آمریکا بی‌ها در این خصوص آیا ترامپ بر مواضع دولت قبل در این خصوص خواهد بود؟**

◀ **این یک بخشی از موضوع است؛ انقدر بین دو کشور اختلاف**

## خبر

**امید مصری‌ها به دونالد ترامپ برای پایان دادن به جنگ غزه**



منابع آگاه اعلام کردند مسؤلان مصری به رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای فشار بر تل‌آویو جهت توافق پایان جنگ غزه امید دارند.

به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعاتی که به دست روزنامه «العربی الجدید» رسیده است، مسؤولان مصری در دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای فشار بر تل‌آویو جهت امضای توافق پایان جنگ غزه حساب باز می‌کنند.

آنها تلاش می‌کنند تا ابتدا به توافقی بین جنبش‌های فتح و حماس درباره آینده نوار غزه و اداره وضعیت میدانی و امنیتی در آن دست یابند. قرار است پاسخ ۲ طرف طرف چند روز آینده به دست قاهره برسد.

بر اساس این اطلاعات، مسؤولان مصری تعدادی از رویکردهای مورد حمایت آمریکا از جمله آموزش نیروهای امنیتی فلسطین برای بر عهده گرفتن مسؤولیت امنیت در نوار غزه با همکاری تشکیلات خودگردان فلسطین را مطرح کرده‌اند.

منابع مصری به العربی الجدید گفتند: قاهره بر تغییر صحنه سیاسی در آمریکا برای پیشرفت در مذاکرات غزه و مرحله بعد از جنگ با تکیه بر اظهارات دونالد ترامپ مبنی بر اینکه صلح و امنیت در غزه را محقق خواهد کرد، حساب باز می‌کنند.

این منابع اعلام کردند دولت کنونی آمریکا و خود دونالد ترمپ درباره این مسئله اتفاق نظر دارند که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بار سنگینی بر دوش آنهاست. برای همین دولت مصر از این مسئله برای فشار جهت رسیدن به توافق حینی یک توافق جزئی برای پایان جنگ در نوار غزه استفاده خواهد کرد.

سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی شامگاه شنبه گزارش داد مصر به رژیم صهیونیستی بر عهده گرفتن آموزش نیروهای پلیس فلسطین در قاهره برای اعزام آنها به نوار غزه در مرحله پس از جنگ را پیشنهاد داد.

این شبکه به نقل از یک منبع دیپلماتیک اعلام کرد مذاکراتی در حال حاضر در قاهره درباره این پرونده با آمریکا، کانادا و انگلیس در جریان است. نمایندگان امنیتی و نظامی آمریکایی چندین سفر به مصر درباره این موضوع داشته‌اند. رژیم صهیونیستی در زمان کنونی با این ایده موافقت نمی‌کند اما در مصر معتقدند که آمریکا و کشورهای غربی که خواهان بازگشت تشکیلات خودگردان فلسطین به غزه بعد از جنگ هستند، همچنان از این گزینه حمایت می‌کنند.

این منبع اعلام کرد این طرح شامل جذب نیروهای جدید پلیس برای آموزش در مصر است چرا که به اندازه کافی نیروی پلیس در مناطق وابسته به تشکیلات خودگردان فلسطین وجود ندارد.

پیش از این «جهاد طاه» سخنگوی جنبش حماس اطلاع داشتن این جنبش از هرگونه طرح برای آموزش نیروهای فلسطینی برای بر عهده گرفتن امنیت منطقه مرزی بین غزه و مصر را تکذیب کرد.

در این راستا («محمد سید احمد» استاد علوم اجتماعی و سیاسی مصر به العربی الجدید گفت: مصر تلاش می‌کند تا وسیله‌ای برای توقف جنگ پیدا کند یا به نتیجه‌ای درباره مرحله بعد از جنگ برسد. نه قاهره و نه هیچ طرف دیگری نمی‌تواند چیزی را تحمیل کند چرا که طرف آمریکایی تصمیم گیرنده اول و آخر در این زمینه است و تنها این کشور می‌تواند رژیم صهیونیستی را به توقف جنگ و رسیدن به راه حلی درباره مرحله بعد از جنگ مجبور کند.

«رامی شعث» فعال سیاسی مصری فلسطینی نیز گفت: این نگرانی وجود دارد که نقش مطلوب برای مرحله بعد از جنگ تلاش برای تحمیل سلطه آمریکا از طریق طرح آموزش پلیس فلسطین با هدف سرکوب ملت فلسطین و ممانعت از مقاومت آن و تسلیم شدن در برابر شروط رژیم اشغالگر باشد و این بخشی جدایی‌ناپذیر از تلاش‌ها برای محاصره غزه است.

«حسام شاکر» نویسنده و تحلیلگر سیاسی فلسطینی نیز گفت: واضح است که نقش قاهره تنها مربوط به موضوع آتش‌بس و موضع کنونی نیست بلکه درباره توجه بیشتر به مرحله مابعد جنگ و موضوع اداره غزه و وضعیت امنیتی جدید در این مرحله است.



غیرسیاسی فلسطینی باشد که تمرکز آن صرفا بر توزیع کمک‌های انسانی، بهداشت و درمان و بازسازی این منطقه خواهد بود.

مشاور نزدیک «محمود عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین همچنین گفت هنوز توافق مفصلی در مورد عملکرد این کمیته به دست نیامده و مقامات فلسطینی می‌گویند حماس و فتح در مورد میزان مداخله تشکیلات خودگردان فلسطین در اداره غزه اختلاف‌نظر دارند.

وال استریت ژورنال نوشت

### نهادهای فلسطینی در آستانه توافق بر سر احیای غزه

ایالات متحده بر تحقق آرمان و حق مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت خود تأکید دارد.

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا چشم‌انداز مشخصی برای حکومت فلسطین مشخص نکرده است، اما در دور قبلی ریاست‌جمهوری خود، او از طرحی حمایت کرده بود که بر اساس آن یک کشور مستقل در کرانه باختری و غزه تشکیل می‌شود، اما صهیونیست‌ها می‌توانند شهرک‌هایی که در حال حاضر ساخته شده را الحاق کنند.

یک مقام سازمان آزادی‌بخش فلسطین با بیان اینکه جناح‌های فلسطینی نگران به حاشیه رانده‌شدن هستند، گفت: «نگرانی این است که قدرت‌های بین‌المللی مستقیماً با این کمیته (تکنوکرات) همکاری کرده و تشکیلات خودگردان فلسطین را به‌کلی دور بزنند.»

پس از جنگ رسانه آمریکایی، پایانی برای جنگ در غزه در چشم‌انداز دیده نمی‌شود و مذاکرات آتش‌بس بی‌نتیجه مانده است. از سوی دیگر، پیروزی ترامپ در انتخابات موجب افزایش عدم قطعیت درباره توانایی دولت بایدن در

پیشبرد مذاکرات شده است.

بارسازی غزه یک طرح عظیم است، زیرا به گفته سازمان ملل متحد، دو سوم ساختمان‌های غزه آسیب دیده یا تخریب شده‌اند. یک آژانس سازمان ملل در ماه مه گفت که بازسازی غزه ممکن است تا ۴۰ میلیارد دلار هزینه داشته باشد. به گزارش وال‌استریت ژورنال، رهبران حماس و فتح توافق کرده‌اند که کمیته نظارت بر کمک و بازسازی غزه متشکل از حداکثر ۱۵ شخصیت مستقل و

<sup>[1]</sup> فلسطین و ترکیه در بیانه‌ی مشترک جنایات صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان در نوار غزه و حملات رژیم اشغالگر علیه لبنان و سوریه را محکوم کردند

<sup>[2]</sup> روسیه، ترکیه و ایران بر اهمیت ادامه تلاش‌ها برای عادی‌سازی روابط بین آنکارا و دمشق تأکید کردند

<sup>[3]</sup> آنها به‌علاوه بر نیاز فوری اقدام کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، آژانس‌ها و همه سازمان‌های بشردوستانه برای اتخاذ تدابیر فوری برای کسانی شدند که پس از تشدید خصومت‌ها در لبنان مجبور به نقل مکان از خانه‌های خود به سوریه شده‌اند